Администрация Знаменского сельского поселения

Яранского  района  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.12.2023                                                                                                № 136
м. Знаменка

Об  утверждении  плана  работы

администрации Знаменского

сельского  поселения

на  2024 год

На  основании  статьи 34  Устава  муниципального  образования  Знаменское  сельское поселение,  администрация  Знаменского  сельского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план  работы  администрации  Знаменского  сельского  поселения  Яранского  района  Кировской  области   на  2024  год,  согласно приложению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава администрации                                                                        А.Н. Шурыгин
Знаменского сельского поселения

Утвержден

постановлением  администрации

Знаменского сельского поселения

                                                                                                                                                                              от   01.12.2023 №136
ПЛАН

работы администрации  Знаменского  сельского  поселения  на 2024 год

	№

п./п.
	Основные направления деятельности
	Наименование мероприятий
	Где вопрос рассматривается
	Ответственный

исполнитель
	Дата проведения
	Отметка об

исполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Исполнение бюджета поселения
	Работа комиссии по сокращению недоимки  по налоговым платежам в бюджет сельского поселения
	При главе администрации
	Бударина Е.А.
	Июнь, ноябрь

	Заседания депутатской комиссии по бюджету
	При главе администрации
	Коновалова О.А.
	ежемесячно

	Контроль за уплатой населением налога за аренду земли, самообложения
	При главе администрации
	Винокурова Е.А.
	В течение года

	Контроль за соблюдением финансового и бюджетного законодательства
	При  главе администрации
	Шурыгин А.Н.
Абрамова Н.Н.
	В течение года

	Проведение инвентаризации имущества физических лиц с целью выявления объектов, скрытых от налогообложения
	При  главе администрации
	Винокурова Е,А.
	Март

	2
	Организационная работа
	Совещание с руководителями хозяйств и бюджетных организаций
	При  главе администрации
	Шурыгин А.Н.
	Первый вторник месяца

	Проведение противопожарных мероприятий
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н.
руководители
	В весенне -летний период. Еженедельное проведение инструктажей противопожарной безопасности

	Подведение  итогов  санитарного  состояния  территории м. Знаменка
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н. Кузнецова Г.А..
	Июнь, сентябрь

	Информирование населения об участии в проекте поддержки местных инициатив при содействии Всемирного банка
	По месту жительства
	Шурыгин А.Н.
	Март -август

	3
	Работа с документами

	Приведение в соответствие с требованиями документов по  федеральной программе «Современная городская среда»
	При главе администрации
	Бударина Е.А.

Абрамова Н.Н.
	Март-ноябрь

	Ведение похозяйственных книг
	При главе администрации
	Абрамова Н.Н.
	Июнь-июль

	Своевременная подготовка поздравлений с профессиональными праздниками, знаменательными датами для работников сельского поселения
	При главе администрации
	Винокурова Е.В.
	По мере необходимости

	Составление планов работы постоянных депутатских комиссий
	При главе администрации
	Председатели депутатских комиссий
	Январь, февраль

	4
	Взаимодействие между администрацией поселения и сельской Думой
	Оказание содействия в организации заседаний сельской Думы и помощи в подготовке  проектов решений Думы и постоянных комиссий
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н. Абрамова Н.Н.
	По мере необходимости

	Своевременное доведение решений сельской Думы до исполнителей
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н.
	По мере необходимости

	Оформление материалов  сельской Думы
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н.
Абрамова Н.Н.
	регулярно

	5
	Работа с населением
	Прием граждан
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н.
Абрамова Н.Н.
	Постоянно

	Ведение похозяйственного учета
	В администрации
	Абрамова Н.Н.

	Постоянно

	Работа с призывниками
	В администрации
	Винокурова Е.А.
	Постоянно

	Информирование населения о вакцинации домашних животных, профилактике АЧС, бешенства
	В администрации
	Шу3рыгин А.Н.
Захарова Н.Н.
	По мере необходимости

	Координация работы совета ветеранов
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н.
Корчемкина З.Г.
Енгарцева Н.П.
	По мере необходимости

	Организация работы председателей домкомов и уличных комитетов, проведение собраний по месту жительства
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н.
	Апрель, август

	6
	Обеспечение жизнедеятельности поселения

	.

	Оценка состояния пожарных водоемов
	В администрации

поселения
	Шурыгин А.Н. руководители организаций и учреждений
	май

	Обследование муниципального жилого фонда
	При главе администрации
	Винокурова Е.В
	В течение года

	7.
	Благоустройство населенных пунктов
	Проведение месячника по санитарной очистке территории, благоустройству населенных пунктов, кладбища
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н.
	май

	Грейдирование улиц в м. Знаменка
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н.
	Июль-сентябрь

	Организованное проведение ЕСД
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н. руководители
	1, 3 пятница месяца

	Участие в районном конкурсе «Жить чисто и красиво»
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н.
	Май-сентябрь

	Расчистка дорог от снега внутри поселения и улиц в м. Знаменка
	При главе администрации
	Шурыгин А.Н.
	Зимний период

	8
	Организация досуговых мероприятий
	Праздник  ко Дню пожилых людей
	СДК
	Долгомирова Е.Г.
Руководители, совет ветеранов
	октябрь

	Масленица «Русская душа!»
	СДК
	Долгомирова Е.Г.

	февраль

	Празднование Дня Победы
	СДК
	Долгомирова Е.Г.

руководители
	май

	День села «Край родной, навек любимый»
	СДК
	Долгомирова Е.Г.

руководители
	Июль

	Праздничная концертная программа, посвященная Дню матери
	СДК
	Долгомирова Е.Г.

	ноябрь

	Новогодний бал
	СДК
	Долгомирова Е.Г.

	декабрь

	9
	Работа с семьями, профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
	Заседание КДН  по  вопросам:

-обеспечение  правопорядка среди несовершеннолетних

-проведение рейдов в неблагополучные семьи

-обследование  жилищно-бытовых условий
	При главе администрации
	Абрамова Н.Н.
Шурыгин А.Н.
Чернобокова Т.И.
	По графику

	Дежурство ДНД совместно с полицией на дискотеках в СДК
	СДК
	Шурыгин А.Н.
Красилов В.Н.
	По графику

	Конкурсная программа «Будущие защитники Отечества»
	СДК
	Долгомирова Е.Г.

	февраль

	Проведение единого дня профилактики
	Администрация
	Шурыгин А.Н. руководители
	По графику

	Организация работы общественного совета по профилактике преступности и алкоголизма
	Администрация
	Шурыгин А.Н.
	1 раз в квартал